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An die Studierenden ab B5        

Wahlpflichtfach Verhaltenstherapie/Fachspezifikum VT an der SFU            

 

Lehrtherapeut*innen und Supervisor*innen für Verhaltenstherapie 

(in alphabetischer Reihenfolge) 
 

 

Name/Vorname/Titel Adresse Telefonnummer Mail 

Bieler-Peham Julia, Dr. Rainerstraße 8a 
4600 Wels 

0664-5109867 dr-julia-bieler@jc-bieler.at 

Dafert Burkhart, Mag. Wiener Straße 3/6, 
3730 Eggenburg 

02984-3991 burkhard.dafert@gmail.com 

Draxler Cornelia Simone, 
Mag. 

Fürstenallee 9/23,  
5020 Salzburg 

0650-5562808 info@psychotherapie-draxler.at 

Eitler Christoph, Mag. Rotenlöwengasse 8/21, 
1090 Wien 

0664-73041157 christoph@eitler.cx 

Fahlböck Andrea, Mag. 
Dr.  

Widmanngasse 43/2, 
9500 Villach 

04242-28062 
0676-9169515 

office@fahlboeck.at 
andrea.fahlboeck@gmail.com 

Faradji Saam, Mag.  Praxis Wien: 
Scholzgasse 13/10, 1020 
Wien  

Praxis NÖ: Herrengasse 
31, 2222 Bad Pirawarth 

0650 946 80 54 info@faradji.at 

Fink Alexander, Mag. Dr.  Berchtesgadner-Straße 
35 b, 5020 Salzburg 

0664-1488704 fink.alexanderberuf@yahoo.de 
fink.alexanderberuf@gmail.com 

Harb Birgit Maria,  
Mag. Dr. 

Grabenstraße 31, 2. 
Stock; 8010 Graz 

0664 2008588 office@psychotherapie-harb.at 
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Hofer Birgit Mag. Fürstenallee 9/23, 
5020 Salzburg 

0699 10915263 birgit.hofer04@gmail.com 

Gatterer Gerald,  
Univ.-Doz. Dr.  

Schloßmühlgasse 22, 
2351 Wiener Neudorf 
 

0664-4617093 gerald@gatterer.at 

Gütl-Glanzer Petra, Mag. Schützenhofgasse 20, 
8010 Graz 
 

0316 83968 1211 
0676-84400 1211 

praxis@ptp-g.com 

Guttmann Giselher, 
Univ.-Prof. Dr. 

Freudplatz 1, 
1020 Wien 
 

0660-7305036 giselher.guttmann@sfu.ac.at 

Hülsmann Anna 
Christina, Mag. 

Klosterneuburger Straße 
125/19, 
1200 Wien 

0660-6161592 kontakt@psychotherapie-huelsmann.at 

Hulle-Wegl Petra, BA pth. Ausstellungsstraße 61/5 
1020 Wien 
 

0664-4882712 petra.hulle-wegl@sfu.ac.at 

Jansche Andrea Dr.  Reha-Klinik für seelische 
Gesundheit und 
Prävention 
Grete-Bittner-Straße 40, 
9020 Klagenfurt  

0676-37192278 andrea.jansche@gmx.at 

Kaudela-Steinschaden 
Barbara, Mag. 

Holzfeldgasse 2,  
2120 Wolkersdorf 

0664-2440298 bks@therapiezentrum-wolkersdorf.at 
praxis@psychologie-kaudela.at 

Klien Hans-Jürgen,  
BA pth. 

Inzersdorferstraße 82/2/7 
1100 Wien 
Praxis Liezen: 
Südtiroler Gasse 7 / 4 
8940 Liezen 
Männerberatung Liezen: 
Hauptstraße 4 / 3. Stock 
8940 Liezen 

0699-81746373 

 

hj.klien@gmail.com 

 

mailto:gerald@gatterer.at
mailto:giselher.guttmann@sfu
mailto:kontakt@psychotherapie-huelsmann.at
mailto:petra.hulle-wegl@sfu.ac.at
mailto:andrea.jansche@gmx.at
mailto:bks@therapiezentrum-wolkersdorf.at
mailto:praxis@psychologie-kaudela.at
mailto:hj.klien@gmail.com


Stand 10.07.2024                         Lehrtherapeut*innen und Supervisor*innen für Verhaltenstherapie    Seite 3 

Kollitsch Karin G., Dr. Mariannengasse 17/10, 
1090 Wien 

0676-6999300 karin.kollitsch@gmail.com 

Kuchling Susanne, Mag. Alte Hauptstraße 14, 
9112 Griffen 
 
Herzog Bernhardplatz 6, 
9100 Völkermarkt 

0650 4748777 
 
 
0664 8327924 

susanne_kuchling@hotmail.com 

Leibetseder Max,  
Priv. Doz. Dr. 

Buchholzhofstraße 5 
5020 Salzburg 

0677-61021797 Maximilian.leibetseder@gmail.com 

Mühlbachler Dietmar, 
Mag. Dr. 

Antonigasse 39/4,  
1180 Wien 

069981605047 dmuehlbachler@gmx.at 
 

Offurum Chino José, Dr. Sonnenweg 38, 
6460 Imst 

0664-2017234 praxis@offurum.at  

Pesendorfer Nicola, Mag. Fürstenallee 9,  
5020 Salzburg 

0699-19285134 Nicola.Pesendorfer@gmx.at 

Preschitz Gerhard MMag. Parndorferstraße 11/11 
2460 Bruckneudorf 

0650-6912145 praxis@therapie-preschitz.at 

Pühringer Doris, Mag. Praxis: Apädo – 
Pühringer Doris 
Kaiserstraße 14/8,  
1070 Wien 

0664-1122343 
01-5246293 

dorispuehringer@yahoo.de 
apaedo@inode.at 

Rabenstein Rafael, 
MSc. MBA 

Florianigasse 50/1/13 
1080 Wien 

0699-11717524 rafael@rabenstein.net 

Reich Petra, Mag. Therapiezentrum 
Kompakt 
Jägerstraße 63/7+4 
1200 Wien 
 
Praxis: 
Dionysius-Andrassystr. ¼ 
1190 Wien 
 

0676-4065353 p.reich@kompakt.wien 
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Schmücker-Schüßler 
Gesine, Mag. Dr. 

Schillerpraxis 
Schillerstraße 24 
8010 Graz 

0664-9450431 gss@graz-psychotherapie.com 

Sendera Alice, Mag. Dr. FS II Block XII Haus 10 
7061 Trausdorf an der 
Wulka 

0699-11494639 alice@sendera.at 
 

Schwaiger Monika,          
Mag. Dr. 

Schwedenstraße4, 
5020 Salzburg 

0664-2811868 schwaiger@zentrum-psychotherapie.at 

Streicher-Pehböck 
Christa, Dr. 

Hochweg 7, 
4210 Gallneukirchen 

07235/66907 christa.streicher-pehboeck@aon.at 

Teufl Christoph, Mag. Jägerstraße 63/7 
1200 Wien 

0680-1181333 praxis@christophteufl.at 

Weidinger Alexander, 
BA.pth. 

Wielandgasse 3/DG/20 
1100 Wien 

0680-5045740 info@alexander-weidinger.at 

Wild Susanne           Gumpendorferstraße 
67/12, 
1060 Wien 

0699/14069495 susi.wild@chello.at 

 

mailto:alice@sendera.at

